

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 01.026/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 01.026/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240708/0002-02, o(a) Sr(a). MANOEL WANDERLEY DE PAULA FILHO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	COBERTOR FLANELADO 90X110CM ULTRA MACIO	EUMAC BABY	400.0	UND	44,60	28,01	11.204,00
2	JOGO DE LENÇOL P/ BERÇO, COM 3 PEÇAS	EUMAC BABY	400.0	JG	86,50	54,32	21.728,00
3	KIT MOSQUETEIRO AMERICANO COM 2 LAÇOS, 1 COLCHA, 1 TRAVESSEIRO, 3 LATERAIS ACOCHOADA 1,70X1, 70X90CM DE CABECEIRA	EUMAC BABY	400.0	PCT	33,75	33,75	13.500,00
4	ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO COM 25G	FLOC	400.0	PCT	20,42	12,80	5.120,00
5	COLÔNIA INFANTIL 120ML	SKALINHA	400.0	UND	18,57	11,62	4.648,00
6	COTONETE COM HASTE EM PLÁSTICO COM ALGODÃO PARA HIGIENE, CAIXA COM 100 UNIDADE	COTTON LINE	400.0	UND	3,59	3,58	1.432,00
7	CREME PARA ASSADURA 50G	FLORA NENEN	400.0	UND	10,98	10,97	4.388,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL "P" COM 09 UNIDADE	CONFORT	400.0	PCT	23,43	14,70	5.880,00
9	FRALDA EM TECIDO DUPLO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 5 UNIDADE	MINASREY	400.0	PCT	45,02	28,20	11.280,00
10	LENÇO UMIDECIDO, 75 UNIDADES	JOE BABY	400.0	PCT	8,63	5,40	2.160,00
11	SABONETE GLICERINADO PARA BEBÊ, DE 90G	GIOVANNA BABY	400.0	UND	7,00	4,40	1.760,00
12	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO 100%ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 70X90CM	EUMAC BABY	400.0	UND	37,23	23,30	9.320,00
13	TOUCA DE LA, TAMANHO PEQ (3 A 6 MESE)	TAMINE	400.0	UND	16,30	10,20	4.080,00
14	CAMISETA, PACOTE COM 03 UNID.	EUMAC BABY	400.0	PCT	12,37	7,75	3.100,00



15	MACACÃO LONGO EM MALHA PARA BEBÊ, TAMANHO (0 A 3 MESES), COM GOLA E PEZINHO 100% ALGODÃO	EUMAC BABY	400.0	UND	28,56	17,90	7.160,00
16	MANTA DE LÃ 80CM	TAMINE	400.0	UND	33,30	20,90	8.360,00
17	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ, CAPACIDADE 20L	CAJOVIL	400.0	UND	42,10	26,40	10.560,00
18	BOLSA P/ KIT BEBÊ ACOCHOADA	EUMAC BABY	400.0	UND	92,00	57,75	23.100,00
19	LUVA DE LÃ, TAMANHO "P" (3 A 6 MESE)	TAMINE	400.0	PCT	10,37	6,50	2.600,00
20	MIJÃO COM 2 PEÇAS	EUMAC BABY	400.0	PCT	13,47	8,45	3.380,00
21	REDE INFANTIL SOLASO 2,65X1,100	EUMAC BABY	400.0	UND	43,11	27,00	10.800,00
22	SAPATINHO PARA BEBÊ EM LÃ, BORDADO EXCLUSIVOS, COM FITA CETIM, RENDAS, TAMANHO : 0 A 4 MESES	TAMINE	400.0	PAR	13,75	8,60	3.440,00
23	TERMOMÉTRIO DIGITAL COM HASTE RÍGIDA	G-TECH	400.0	UND	17,82	17,50	7.000,00
Total do lote.....							R\$ 176.000,00

Adjudicado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), em 21/08/2024.


JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE
PREGOEIRO(A)